

Protokół Nr VII

z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 marca 2019r.

W dniu 28 marca 2019r. o godz. 14.00 w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła VII sesja Rady Miejskiej. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybytek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 15 radnych.

Temat: Aktywizacja rynku pracy. Sprawozdanie z działalności MGOPS w Bierutowie. Działalność CARITAS.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z sesji 28.02.2019r.
4. Wystąpienie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Pana Waldemara Grzędziak. – aktywizacja rynku pracy.
5. Wystąpienie Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie Pana Marka Czarneckiego.
6. Wystąpienie Prezesa Zarządu Parafialnego CARITAS przy Parafii Św. Józefa Oblubieńca NMP w Bierutowie Pani Bernadety Huk.
7. Wręczenie listów gratulacyjnych nowo wybranym Sołtysom Gminy Bierutów na kadencję 2019-2024.
8. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2019.
9. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Oleśnickiej 6 w Bierutowie.
10. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Zbytowej.
11. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów.
12. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/44/19 z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności Miasta i Gminy Bierutów obciążających spółkę Szewczyk Sp. z o.o.
13. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów.
14. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Zbytowa.
15. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków i przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania.
16. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Bierutów” oraz planu doskonalenia i określenia specjalności i form kształcenia, na które jest przyznane dofinansowanie w 2019r.
17. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok.
18. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033.
19. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji.
20. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.
21. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.
22. Wolne wnioski.
23. Oświadczenia i informacje.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek, otwieram VII sesję Rady Miejskiej w Bierutowie. Witam Wysoką Radę, Burmistrza Piotra Sawickiego, Panią Skarbnik Marię Grelak, Panią Mecenas Halinę Susidko, Dyrektor CUW w Bierutowie Panią Iwonę Wiśniewska – Kocjan, zaproszonych gości, witam Sołtysów. W sposób szczególny Pani Przewodnicząca powitała gości tj. Dyrektora Powiatowego Urzędu pracy w Oleśnicy Pana Waldemara Grzędziaka, Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie Pana Marka Czarneckiego oraz Panią Janinę Leszczyńską Wiceprezesa oddziału Caritas w Bierutowie.

Ad.2.Przedstawienie porządku obrad.

W tym miejscu Burmistrz Bierutowa zgłosił poprawkę do porządku polegającą na wprowadzeniu w punkcie 19a uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa dolnośląskiego. Dodał, że ta uchwała pojawiła już się po rozesłaniu Państwu materiałów, ale jest konieczna, by aneksować umowę dotyczącą remontu ul. Namysłowskiej. Przewodnicząca po tym dodała, że zgodnie z 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym oraz § 19 ust. 1 statutu Miasta i Gminy Bierutów, wprowadzenie zmian porządku obrad odbywa się po przeprowadzeniu głosowania.

Głosowanie nad wprowadzeniem zmiany porządku obrad:za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Ad.3.Protokół z sesji z dnia 28.02.2019r. przyjęto bez uwag.

Ad.4. Wystąpienie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Pana Waldemara Grzędziak. – aktywizacja rynku pracy.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie skierował radny Józef Ławniczak, plan wydatków na rok 2018 to 5.961.000,00 zł., czy finansowo nasza Gmina Bierutów skorzystała z tego? Jaka to kwota? I drugie pytanie, chodzi o realizację wniosków, jak to wygląda. Pan Dyrektor odpowiadając, nie robimy podziału środków równo na każdą gminę, ponieważ te wnioski, które wpływają, są realizowane, oczywiście po kolei jeśli są prawidłowo zredagowane. Każdy ma swoje oczekiwania a nawet i pretensje. Ale jeśli są prawidłowo opracowane, to jak najbardziej są realizowane. Są lata, że w jednej gminie jest ich więcej, a w innej mniej. Staramy się zrealizować każdy wniosek w ramach posiadanych środków, dodał. Przewodnicząca Pani Irena Wysocka – Przybyłek, bardzo dziękuje Panie Dyrektorze za obszerne przedstawienie informacji.

Ad.5. Wystąpienie Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie Pana Marka Czarneckiego.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony radnego Pana Józefa Ławniczaka, wspominał Pan o tym, że w tym klubie uczestniczy 20 osób, a jaki jest podział wieś/miasto? Pan Czarnecki odpowiadając, większość jest z Bierutowa, bo spoza Bierutowa są dwie osoby zadeklarowane. Pan Kierownik dodał, że te 20 osób wynika z powierzchni lokalu, ale wszystkie zajęcia, które odbywają się poza klubem np. na sali sportowej, to mogą w nich brać udział osoby spoza tej dwudziestki. Pan Kierownik uzupełnił, że składając na koniec roku wniosek o dotację, musiał określać ilość osób. Jeśli w budżecie znajdzie się więcej środków, to z pewnością większa grupa ludzi będzie tym objęta. W przypadku organizowania, eventów, imprez plenerowych, wycieczek, to najpierw będą rekrutowane osoby spoza klubu, a dopiero później uczestnicy klubu. Taką politykę zakładam, dodał. Następne pytanie padło ze strony Przewodniczącej Rady, mam pytanie w kwestii placówki wsparcia dziennego, czy tam biorą udział dzieci z Bierutowa, czy też dzieci z wiosek? Pan Czarnecki, placówka działa dla dzieci z Bierutowa, ale i dla dzieci spoza Bierutowa, ponieważ placówka musi zapewnić dowóz tym dzieciom. Środków na ten cel jest na 30 dzieci i dwa razy w tygodniu są zajęcia. Dodał, że we współpracy z Dyrektorem Domu Dziecka oraz Prezesem Fundacji "Wiosna", robimy wszystko, by tę liczbę dzieci zwiększyć, ale także rozglądamy się za nowym lokalem, który mógłby powiększyć działania tej placówki. Pani Irena ponownie, czyli kwestia finansowa i lokalowa? Pan Czarnecki, potwierdził. Dodał, podobnie było z pomieszczeniem na Klub Seniora, gdyby nie ksiądz proboszcz, to też byśmy tego nie mieli. W tym miejscu również wspominał o tym, że zgodnie z nowymi przepisami, gmina musi zapewnić tzw. mieszkanie chronione. Pół roku poświęciłem na znalezienie takiego lokalu.

To jest bardzo trudne jeśli chodzi o nasz teren. Zostanie podpisane porozumienie ze starostwem, na udostępnienie dla tych celów mieszkania w Domu Dziecka w Bierutowie.

Podziękowania dla Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie Pana Marka Czarneckiego za przedstawione informacje.

Ad.6. Wystąpienie Prezesa Zarządu Parafialnego CARITAS przy Parafii Św. Józefa Oblubieńca NMP w Bierutowie Pani Bernadety Huk.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

W tym miejscu chęć zabrania głosu zgłosiła Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej, wspomniała Pani o świetlicy dla dzieci organizowanej w okresie wakacyjnym, czy to głównie dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących biorą udział, czy to dla wszystkich dzieci? Pani Janina Leszczyńska odpowiedziała, świetlica jest dla wszystkich dzieci. Wszystkie dzieci są równe. Jeśli dziecko mogłoby przyjeżdżać, to jak najbardziej jest ta świetlica dla wszystkich.

Podziękowania dla Pani Wiceprezes CARITAS Janiny Leszczyńskiej.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka - Przybyłek ogłosiła 10- cio minutową przerwę.

Ad.7. Wręczenie listów gratulacyjnych nowo wybranym Sołtysom Gminy Bierutów na kadencję 2019-2024.

Burmistrz Bierutowa, to pierwsza inauguracyjna sesja dla Państwa Sołtysów. Czeka nas 5 lat wspólnej pracy. Gratuluję obdarzenia zaufaniem wśród mieszkańców. Uczestniczyłem w zebraniach wyborczych, była duża frekwencja, mieszkańcy poważnie do tego podeszli. Widać, że wiedzą, że to bardzo ważna funkcja Sołtysa i Rady Sołeckiej, ale też gremialnie Was poparli, bo w niektórych przypadkach dostaliście Państwo 100% głosów, także to bardzo mocny mandat, obdarzenie mocnym zaufaniem, ale też ogromna odpowiedzialność. Mieszkańcy nam zaufali, nie możemy tego zaufania zawieść. Czeka nas 5 lat trudnej, ale i owocnej i satysfakcjonującej pracy. Ze swojej strony deklaruje współpracę, zrównoważony rozwój całej gminy, środki przekazywane po równo na obszary wiejskie i na miasto. Wiem, że potrzeb jest bardzo dużo, nie wiem czy uda nam się je wszystkie w tej kadencji zrealizować.

W tym miejscu Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bierutowie Panią Ireną Wysocką – Przybyłek wręczyli listy gratulacyjne Sołtysom.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w tym miejscu ogłosiła 10-cio minutową przerwę.

Ad.8. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2019. Pan Burmistrz w tym miejscu zgłosił chęć zabrania głosu wyjaśniając, że na dniach pojawił się nowy tekst jednolity ustawy o samorządzie gminnym, wnoszę, aby we wszystkich uchwałach w których występuje stara podstawa prawna tj. Dz.U z 2018r. poz. 994 zastąpić nową podstawą prawną tj. Dz.U. z 2019r. poz. 506. Przewodnicząca Rady po tym, a ile osób uczestniczy w tych zajęciach? Pan Burmistrz odpowiedział, że w zajęciach z terenu naszej gminy uczestniczy 8 osób. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiamy projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:0. Radny Kisiel Krzysztof zawnioskował o reasumpcję głosowania. Głosowanie za przedłożonym wnioskiem: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.9. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Oleśnickiej 6 w Bierutowie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej na posiedzeniu w dniu 25.03.2019r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy

projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Pan Burmistrz zgłosił chęć zabrania głosu, zwracając uwagę na tą uchwałę, dla mnie bardzo ważona, ponieważ bardzo skutecznie, szybko i twórczo weszliśmy w partnerstwo ze wspólnotą mieszkaniową. Przyszedł przedstawiciel tej wspólnoty i oznajmił, że mają naskładane środki na remont tej kamienicy, zabytkowej kamienicy, bo jest to budynek szkoły. Gmina wspiera takie działania i możemy sfinansować projekt takiego remontu. Każda taka inicjatywa jest cenna i mile widziana, dodał. Radny Józef Ławniczak, 55.000 zł. mamy przeznaczone na ochronę zabytków w budżecie gminy, a jeśli będzie więcej takich potrzeb? Bo głównie kościoły z tego korzystały. Pan Burmistrz odpowiadając, były wcześniej już takie uchwały, może nie koniecznie na projekty, ale były dofinansowania do remontów obiektów zabytkowych. Dodał, myślę, że bez szkody będzie to działało na dofinansowanie budynków sakralnych. Chodzi o przypominanie wspólnotom o tej uchwale, bo większości mamy budynki zabytkowe. Radny ponownie, ale to własność prywatna? Chyba, że w części to własność gminy? Pan Burmistrz, wydaje mi się, że to własność prywatna. To nie jest udział w remoncie, ale dotacja do remontu. Wiceprzewodniczący Krzysztof Kisiel dodał, chciałbym przypomnieć, że głosowaliśmy w poprzedniej kadencji, za takimi podobnymi uchwałami. Kamienica przy ul. Konopnickiej 47 podaje dwukrotnie miała udzielaną dotację w kwocie 5.000 zł. Radny Ławniczak, ale ja nie jestem przeciwnikiem, ale chciałbym posiadać więcej wiadomości, by podjąć decyzję. Przewodnicząca Rady w tym miejscu, to jest realizacja wprost uchwały, którą podjęliśmy o dofinansowanie do remontu zabytków tj. obiekt musi być wpisany do rejestru zabytków lub w ewidencję gminną zabytków. Mogą o to się starać wspólnoty jak i parafie.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Zbytowej. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej na posiedzeniu w dniu 25.03.2019r. pozytywnie zaopiniowała przedstawiamy projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załącznik do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/44/19 z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności Miasta i Gminy Bierutów obciążających spółkę Szewczyk Sp. z o.o. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Jakub Matuszczyk, czy ten błąd to jest czynnik ludzki? Pan Burmistrz odpowiedział, to kwestia błędnego naliczenia odsetek. Pani Skarbnik Miasta i Gminy dodała, że nie uzgodniono tego z księgowością. Pan Burmistrz, czyli metodologia niewłaściwa zastosowana? Pani Skarbnik, po prostu pracownik wyliczył odsetki w programie nie uzgadniając tego z księgowością. Po wpłaceniu pierwszej raty przez Pana Szewczyka, wyszło nam, że te odsetki są źle wyliczone. Radny Matuszczyk ponownie, czy kolejne osoby to sprawdzały? Pan Burmistrz, merytorycznie odpowiedzialny za uchwałę był Pan Inspektor Roniek. Po nim merytorycznie nikt tej uchwały nie sprawdzał. Została sprawdzona i zatwierdzona pod względem formalno – prawnym. Pan radny Ławniczak, czy Pan Roniek przyznał, że to błąd? Pan Burmistrz, merytorycznie odpowiadał za tą uchwałę i powinno być to skonsultowane z księgowością.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady dodała w tym miejscu, że radny Matuszczyk zgłosił, iż nie otrzymał materiałów drogą mailową. Dodała, że z informacji od pracownika merytorycznego, jest to ta sama uchwała, która w poprzednim miesiącu była zdjęta, z tym że doszedł punkt trzeci, który mówi o rozpatrzeniu uwag i wniosków. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymał się radny Jakub Matuszczyk. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Zbytowa. Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Pani Przewodniczącą dodała, że projekt uchwał jest realizacją dyspozycji zawartych w uchwale Nr XXIII/186/16 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 22.09.2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla obszaru położonego we wsi Zbytowa. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków i przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. Burmistrz zabrał głos w tym miejscu zgłaszając poprawkę edytorską polegającą na tym, by po §4 były kolejno od §5 - §9. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej zaopiniowała pozytywnie przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.16. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Bierutów” oraz planu doskonalenia i określenia specjalności i form kształcenia, na które jest przyznane dofinansowanie w 2019r. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Marianna Jarzab zabrała głos w tym miejscu złożyła wniosek o zmianę zapisów w § 8 załącznika nr 1 do w/w projektu uchwały, który uzyskałby brzmienie: „Dofinansowanie form o których mowa w § 4 ust. 2 podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel nie przepracuje w danej placówce oświatowej 3 lat od momentu ukończenia określonej formy kształcenia. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor w porozumieniu z Burmistrzem może zwolnić nauczyciela w całości lub w części od obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania.”. Przewodnicząca Rady nadmieniła, iż projekt tej poprawki był omawiany z Dyrektorem CUW jak również zostało to sprawdzone przez prawnika centrum i jest zgodny z wymogami. Zapis, że nauczyciel do trzech lat nie może się zwolnić, a jeśli tak to oddaje to dofinansowanie jest lojalnym zapisem.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 10-cio minutową przerwę.

Głosowanie nad wnioskiem złożonym przez Panią Mariannę Jarząb: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymał się radny Piotr Baranowski.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały z naniesioną poprawką: za:14, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymał się radny Piotr Baranowski.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok. Pan Burmistrz Bierutowa dodał, kolejna poprawka edytorska, czas by Państwa przeprosić, po §4 kolejno są §5 - §8. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Radny Józef Ławniczak, mam pytanie, przebudowa drogi wewnętrznej we wsi Kijowice 450.000 zł., czy to wynika z kosztorysu? Czy to jest szacunkowa kwota budowy tej drogi? Czytałem artykuł prasowy, który mówi o kwocie 600.000 zł., jak to się rzeczywiście? Drugie pytanie, modernizacja budynku urzędu, wynikała sprawa izolacji pionowej i poziomej ściany na kwotę 100.000 zł., czy ta kwota wynika z kosztorysu, czy to kwota szacunkowa? Pan Burmistrz odpowiadając, jeśli chodzi o drogę w Kijowicach, to jesteśmy na etapie tworzenia dokumentacji. W tej chwili posługujemy się kwotami szacunkowymi. Dodał, tam 240.000 zł. było już i dokładamy 450.000 zł. Szacunkowy koszt to jest około 600.000 zł. Jeśli chodzi o budynek urzędu, to wyniknęła taka potrzeba, bo nie będziemy kłaść nowego tynku na ścianę, na której jest grzyb. Jest konieczność izolacji tej ściany. Kwota kosztorysowa to 90.000 zł., ale nie wiemy jak to wyjdzie po przetargu. Ponownie radny Ławniczak, budowa świetlicy we wsi Sątok, ta kwota nie była planowana, kontynuacja inwestycji z roku poprzedniego i w tym roku to będzie zamknięte, czyli te 200.000 zł., które wprowadzamy, to już na zakończenie tej inwestycji? Pan Burmistrz odpowiadając, to są środki, które były zaplanowane w poprzednim budżecie, ale nie została wystawiona faktura i przeszły na ten rok, musimy to wpisać na ten rok. By zapewnić środki, to też musimy zwiększyć emisję obligacji, dodał. Pan radny, czyli one zwiększają wysokość obligacji? Pan Burmistrz, nie zrealizowaliśmy tego w roku poprzednim, a środki zostały zrealizowane na inne cele. One nie przeszły wraz z tym zapisem na ten rok. Ostatnie pytanie radnego Józefa Ławniczaka, wprowadza się środki na dotację dla ZGK w kwocie 70.000 zł., tego nie było w budżecie na 2019 rok, czyli ta kwota wynikała awaryjnie? Pan Burmistrz, tą kwotę Państwo przyjęliście na poprzedniej sesji, tylko teraz jest przeniesienie na wydatki inwestycyjne, ponieważ zapiane to było w innym paragrafie. Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:13, przeciw:1, wstrzymali się:1. Przeciw była radna Marianna Jarząb, a wstrzymała się od głosu radna Małgorzata Zakrzewska.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.19a.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 28.03.2019r.

Ad.20.Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

W tym punkcie radny Józef Ławniczak zgłosił chęć zabrania głosu, 7.03 uczestniczył Pan w spotkaniu roboczym w sprawie funduszu dróg samorządowych, proszę przybliżyć temat tego spotkania. Pan Burmistrz odpowiedział, jeszcze wówczas nie wiedzieliśmy kiedy będą nabory, była informacja, że zostały skierowane środki do województwa i one zostaną proporcjonalnie podzielone. Ja postanowiłem dowiedzieć się u źródła, na jakim etapie są prace. Rozpoczęło się to 12.03 i potrwa do 12.04. Finansowanie jest uzależnione od współczynnika „G”, który pokazuje jak gmina jest zamożna, a w związku z tym, że jesteśmy mniej zamożni, to możemy liczyć nawet na 70% dofinansowania. Nabór się pojawił, ale niestety trzeba mieć gotowe projekty na te drogi, a zbyt wieloma nie dysponujemy. Mamy gotowe projekty na ul. Towarową, Wodną, Kilińskiego. Na te trzy będziemy składać. Radny ponownie, droga gminna w Wabienicach, już realizowana, czy załapiemy się? Pan Burmistrz, na tym etapie już nie. Następnie radny Marek Lisowski, spotkanie z Biurem Projektowym Archigra, czego dotyczyło? Spotkanie w komendzie straży pożarnej, w jakim temacie? Pan Burmistrz odpowiadając, Biuro Projektowe Archigra występuje jako architekt oraz jako nadzór przy budowie świetlicy w Sątoku. Głównie rozmawialiśmy o korektach w kosztorysie, które pozwolą nam na pewne oszczędności, chodziło o stanowisko projektanta. Spotkanie ze strażą, z Komendantem Fischerem, dotyczyło w głównej mierze budynku przedszkola, a właściwie kuchni. Mamy wykonaną ekspertyzę, których wymogów nie spełniamy jeśli chodzi o przepisy ppoż. Czekamy na opinię straży w tej sprawie, dodał. Radny Karakuła Mariusz, czego dokładnie dotyczyło spotkanie u Starosty w sprawie utrzymania dróg powiatowych? Pan Burmistrz odpowiadając, burmistrzowie i wójtowie zostali zaproszenie przez Starostę i zawarliśmy takie porozumienie, że powiat przekaże dotacje celowe do gmin, a gminy posprzątają te odcinki dróg powiatowych. Dotyczy to posprzątania rowów i poboczy z zalegających tam śmieci. Radny Ławniczak, te prace już się toczą. Pan Burmistrz, to dobrze, ale została nam jeszcze ulice w mieście tj. Żeromskiego oraz Słowackiego. Radna Małgorzata Mikoś, prace wykonane na ul. Kilińskiego i Północnej, naprawy tych dróg, czy budowa? Pan Burmistrz ul. Kilińskiego była już utwardzana w pewnej części gruzem, a teraz brakujący fragment został uzupełniony i utwardzony. Radna ponownie, czyli nie tłuczniem? Pan Burmistrz, nie. Zostało to uzupełnione takim materiałem typu gruz, by to było najmniej kosztowne. Ponownie Pani radna, a ul. Północna. Pan Burmistrz, ul. Północna, to tam gdzie było kiedyś wysypisko śmieci, wyrównaliśmy tę ulicę, bo wszystko wskazywało na to, że za chwilę będzie tam objazd związany z remontem przejazdu kolejowego. Nie wiemy kiedy ten remont przejazdu się odbędzie, podobno 08.04, ale nie ma oficjalnej informacji. Pan Jakub Matuszczyk następnie zgłosił chęć zabrania głosu, prawdopodobnie szykuje się strajk nauczycieli Panie Burmistrzu, czy wiadomo jaki zakres strajku będzie na terenie gminy Bierutów? Czy szkoły są przygotowane do tego strajku? Pan Burmistrz, niestety większość nauczycieli będzie strajkować. Mówię to, nie ustosunkowując się po żadnej ze stron. To spór pomiędzy środowiskiem nauczycielskim, a MEN. Ponieważ w zakresie burmistrza jest organizacja działań oświatowych, zostało zwołane na wtorek spotkanie z dyrektorami, gdzie to właśnie będzie jednym z głównych tematów. Radna Marianna Jarzab na koniec, jakie ma Pan plany utrzymania terenów zielonych na terenie Miasta i Gminy Bierutów, chodzi mi o ukwiecenie miasta, ale i o tereny na wsiach. Czy Pan nadal będzie bazował na zakładzie komunalnym? Burmistrz odpowiadając, nie wiem co Pani ma na myśli, czy tylko ukwiecanie? Pani Jarzab, też, ale głównie o utrzymanie terenów zielonych. Pan Burmistrz, zaczynając od tego pierwszego, to w przestrzeni medialnej jest taki temat, że dotąd były kwiaty, teraz ich nie ma. Jeśli chodzi o aranżację roślinną w Rynku, to raczej jakoś planowo należy to zrobić, może nie roślinami jednorocznymi, a poprzedzone jakimś projektem urządzenia tej przestrzeni. Jeśli chodzi o utrzymanie zieli, to oczywiście mając zakład komunalny, musimy się nim posługiwać. Jeśli są może jakieś wątpliwości co do jakości wykonywania przez nich robót, to musimy nad tym pracować. Mając zakład komunalny, to powinno być w ich gestii, dodał. Radna ponownie, zakład komunalny ma określone wytyczne co do ilości koszeń itd. Pan Burmistrz, mamy podpisane porozumienie z zakładem na utrzymanie zieli w gminie i tam są harmonogramy Jeśli są tam jakieś braki, możemy o nich podyskutować. Dodał, co roku takie porozumienie podpisywane jest na nowo.

Ad.21.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu przedstawiła informacje dotyczące okresu międzysesyjnego tj.:

- Odbyły się trzy spotkania komisji doraźnej ds. opracowania zmian w statutach jednostek pomocniczych w dniach 04,11,18.03.2019r. W dniu 21.03 został przedłożony projekt do Pani Mecenasa, która wstępnie go zaopiniowała. W dniu jutrzejszym ten projekt zostanie przedstawiony sołtysom w celu zapoznania z nim swoich środowisk. Dodaje, służę pomocą, wyjaśnieniami, jeśli będzie taka potrzeba. Również proszę radnych uczestniczących w pracach komisji, by w swoich środowiskach służyli pomocą i wyjaśnieniami. Pani Przewodnicząca poinformowała również, że projekt tego statutu zostanie przesłany do Nadzoru Wojewódzkiego, celem wstępnej weryfikacji;
- Do Biura Rady wpłynęły dwa sprawozdania tj. sprawozdanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz sprawozdanie z realizacji współpracy Miasta i Gminy Bierutów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznym i wolontariacie za rok 2018;
- 08.03.2019r. do Biura Rady wpłynęło pismo Wojewody Dolnośląskiego, zgodnie z którym w ciągu 30 dni należy przedstawić wyniki postępowania wraz z kopią dokumentacji w sprawie radnego Jakuba Matuszczyka. Zostały wystosowane pisma do radnego oraz Pani Dyrektor SP w Bierutowie, na które odpowiedzi już przyszły;
- 21.03.2019r. uczestniczyłam w IX Dolnośląskiej Gali Talentów, na którą zostali zaproszeni wszyscy członkowie komisji oświaty;
- 25.03.2019r. wpłynęła interpelacja radnej Małgorzaty Mikoś w sprawie zmiany organizacji ruchu w obrębie ulic Wodna, Generała Bema, Jasna, Jesionowa, Lipowa, Osiedle, Piłsudskiego, Pogodna, Północna, Promienna, Słoneczna, Tęczowa i Witosy;
- Dyżur Przewodniczącej Rady odbywa się w każdy wtorek od 9.00-11.00

Po tym Pan Burmistrz Bierutowa zgłosił chęć zabrania głosu mówiąc w sprawie ruszającej komunikacji gminnej, jesteśmy już prawie na finiszu. Przyszły tydzień, to będzie ten moment, kiedy komunikacja ruszy, nowe przystanki, nowy rozkład jazdy. Radny Ławniczak w tej sprawie, czy planuje Pan synchronizować tę komunikację gminną z zapowiedziami rządowymi, które mówią o komunikacji lokalnej? Pan Burmistrz, jeśli zapowiedzi rządowe staną się faktem, to prawdopodobnie powiaty dostaną pule środków na dofinansowanie tego typu przejazdów, wykonywane przez podmioty prywatne. To nie będzie odbudowa infrastruktury PKS-u. Zobaczymy, czy rozszerzymy naszą ofertę, czy będziemy mieć częściową refundację.

Ad.22. Wolne wnioski.

Radny Matuszczyk w tym miejscu skierował wniosek dotyczący godziny obrad sesji, by była ona o godz. 16.00, a nie o 14.00. Pani Przewodnicząca rady odpowiadając, z przyczyn technicznych organizacja sesji wcześniej jest zasadna, ponieważ każda poprawka do porządku oraz autopoprawka musi być wprowadzona do systemu. Wszystko co musi być przegłosowane przez piloty, musi być naniesione do programu. Pani Irena dodała, że mogą się zdarzyć problemy z łączami. Gościnnie korzystamy z obiektu przedszkola i na razie bym pozostała przy tej godzinie. To też kwestia informatyka, którego zatrudnia przedszkole. Jeśli doszło by do takiej sytuacji, to nawet może musielibyśmy odroczyć obrady na inny termin. Radny ponownie, ale teraz też działamy, kiedy nie ma pracowników szkoły? Pani Przewodnicząca, tak, ale jesteśmy od 14.00. Dodała, gdybyśmy zaczęli o 16.00, to siedzielibyśmy do 21.00. Na co radny Matuszczyk, do 19.00. Pani Przewodnicząca, ale dziś to poszło sprawnie i pewne rzeczy wprowadziliśmy wcześniej, bo wiedziałam, że ta poprawka będzie. Musimy mieć też na uwadze, że teraz nie było dużo poprawek w uchwałach, ale musimy się szykować na sesję, gdzie tych poprawek będzie więcej. Ta 14.00 na chwilę obecna myślę, że zostanie, dodała. Nie chciałabym robić ruchomych sesji, by nie było sytuacji, że ktoś nie wiedział, pomylił się, zapomniał. Radny, jednak bym się upierał przy godzinie 16.00. Ja zawodowo pracując dojeżdżam i to mi rozwała cały dzień zawodowo i zarobkowo. Pan Karakuła Mariusz, może ta godzina 15.00 Pani Przewodnicząca? Pani Irena Wysocka – Przybyłek, przypominam, że jesteśmy gościnnie w przedszkolu. Pan Burmistrz, może informatyk z przedszkola, byłby awaryjnie pod telefonem, to wówczas zostanie ściągnięty. A myślę, że takich sytuacji nie będzie zbyt wiele. Pani Przewodnicząca, to kwestia do przemyślenia i na pewno będę brała Państwa kwestie pod uwagę.

Ad.23. Oświadczenia i informacje.

Pan Burmistrz zabrał głos mówiąc, że przed nami realizacją uchwały w sprawie wymiany źródeł ciepła, od kwietnia zaczyna działać komisja weryfikacyjna. W roku poprzednim udział w niej brało dwoje radnych, dlatego bardzo chętnie powołam do tej komisji kogoś, jeśli będzie taka wola. Dodał, że weryfikacja wiąże się z wyjazdami do tych miejsc. Bardzo proszę o szybką informację. Radny Marek Lisowski, ja rozumiem moją kandydaturę, ale co jeśli ktoś poprosi mnie o wydanie opinii? Pan Burmistrz, ale Pan tam będzie jako członek komisji, nie osoba prywatna. Radny, ale raczej nie chciałabym być postrzegany tak, więc dziękuję. W tym miejscu Przewodnicząca Rady zabrała głos mówiąc, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam VII sesję Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Wysocko - Przybył
Irena Wysocka - Przybył

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.